МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕI-ПIE «ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» СЕЛА АРОМАТНОЕ

БАХЧИСАР АЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

07.11.2022 с. Ароматное NQ107-0Д

о назначении ответственных лиц
за снятие и хранение суточных проб

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к устрой-
ству, содержанию и организации режима работы в ДОУ (CaI-П1иН, 2.3/2.4.3590-
20) в целях обеспечения своевременного снятия и хранения суточных проб в .
детском саду, осуществления контроля за приготовлением пищи для детей

1,.

!

ПРИКАЗЫВАЮ: •
1. Назначить ответственными лицами за снятие и хранение суточных проб,

маркировку посуды с пробами, поваров: Дудченко Е.А" Зайцеву Е.А.
под контролем медсестры Бондаренко Е.В ..

2. Поварам Дудченко Е.А., Зайцевой Е.А.:
- суточные пробы отбирать в полном объеме, салаты, первые, вторые и
третьи блюда, гарниры - не менее 100 грамм;
- пробу отбирать из котла стерильными (или прокипяченными), ложками
и в промаркированную стерильную (или прокипяченную) стеклянную
посуду с плотно закрывающимися стеклянными- или металлическими
крышками;
- отобранные пробы сохранять в течении 48 часов (не считая выходных
и праздничных дней) в специальном холодильнике или в специально от-
веденном месте в холодильнике при температуре +2 - +6° С;
- при маркировке посуды с пробами указывать дату приема пищи и дату
отбора пробы.

3. Приказ NQ12- од от 17.01.2022 считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнения приказа оставляю за собой.

И.А. Севостьянова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Кому выдан: Севостьянова Инна Анатольевна
Действителен: с 2022-09-21 до 2023-12-15

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП